PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3745/2024

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DAS
COLETORAS DE LIXO, LOCALIZADA
N A ESTRADA MINISTRO SALGADO
FILHO, EM FRENTE A ESCOLA DR.
THEODORO MACHADO 1224, VALE
DO CUIABA, ITAIPAVA.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de troca das coletoras de lixo,
Localizada na  estrada ministro salgado filho, em frente a escola Dr. Theodoro Machado 1224, Vale do
Cuiaba, Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se justifica, pois as atuais estão todas danificadas e em péssimo estado, fato esse que
causa além da aparência de abandono pelo Poder Público, também pode acarretar problemas para o
descarte do lixo.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024

JÚNIOR CORUJA
Vereador

Pag. 1 de 1Data do Documento: 04/11/2024 - 14:13:17
Processo: 3745/2024 às 04/11/2024 - 14:16:32

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20240093000123863745